[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2025

                         № 593
г. Великий Устюг
«О даче согласия ГЭП «Вологдаоблкоммунэнерго»

на передачу в безвозмездное пользование объекта
концессионного соглашения в отношении комплекса имущества,

предназначенного для оказания услуг

по производству и реализации тепловой энергии

на территории города Красавино»

На основании пункта 1 части 1 статьи 8 Федерального закона от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», письма ГЭП «Вологдаоблкоммунэнерго» от 31.01.2025 № 200/1, руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дать согласие ГЭП «Вологдаоблкоммунэнерго» на передачу в безвозмездное пользование обществу с ограниченной ответственностью «Красавинская ТЭЦ» (ИНН 2423015587, ОГРН 1232400006630) объекта концессионного соглашения в отношении комплекса имущества, предназначенного для оказания услуг по производству и реализации тепловой энергии на территории города Красавино, на срок до 30.06.2025, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава

Великоустюгского муниципального округа                                 И.А. Абрамов
Приложение

к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 27.02.2025 № 593

	 № п/п
	Наименование
	Адрес
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	База участка тепловых сетей
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, ул. Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, ул. Революции, д. 18
	325287,60
	311638,22

	2
	Гараж
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, ул. Набережная, д. 8
	381000,00
	377724,00

	3
	Дымовая труба
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, ул. Вокзальная
	39230,00
	39230,00

	4
	Здание гаража
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, ул. Набережная, д. 8б
	52500,00
	46996,07

	5
	Здание котельной
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, ул. Вокзальная
	2094307,00
	1997943,25

	6
	Наружные внутриквартальные тепловые сети
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино
	452183,00
	319542,72

	7
	Сети горячего водоснабжения
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, ул. Революции, д. 11, 13, 15, ул. Красноармейской, д. 9
	39960,00
	39960,00

	8
	Сети горячего водоснабжения
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, ул. Коммунальная, Текстильщиков
	298360,00
	298360,00

	9
	Сети горячего водоснабжения
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, Советский пр., д. 156 – ул. Свободы, д. 4
	15980,00
	15980,00

	10
	Сети горячего водоснабжения
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, ул. Революции, д. 5 – ул. Революции, д. 7
	13850,00
	13850,00

	11
	Сети горячего водоснабжения
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, ул. Революции, д. 16 – ул. Революции, д. 18

	16520,00
	16520,00

2

	1
	2
	3
	4
	5

	12
	Сети теплоснабжения
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, ул. Свободы, д. 10
	74300,00
	74300,00

	13
	Сети теплоснабжения
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, к жилому дому № 3 по ул. Свободы
	40010,00
	40010,00

	14
	Сети теплоснабжения
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, к жилому дому № 4 по ул. Свободы
	85730,00
	85730,00

	15
	Сети теплоснабжения
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, ул. Дружбы, М. Горького, Рабочая
	1851780,00
	1851780,00

	16
	Сети теплоснабжения на Дом Культуры
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, Советский пр.
	457230,00
	457230,00

	17
	Сети теплоснабжения на нагорную часть и на лыжную базу
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино
	10000000,00
	10000000,00

	18
	Тепловая сеть
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, ул. Вокзальная
	1175080,00
	1175080,00

	19
	Теплотрасса магистральная
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, ул. Ткачей, Текстильщиков, Революции
	755151,12
	0,00

	20
	Теплотрасса на 4-й участок
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, Советский пр., ул. Дружбы
	302460,19
	151230,14

	21
	Теплотрасса на Северный район
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, Советский пр, ул. Революции
	945721,09
	435031,98

	22
	Теплотрасса сетевая
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, Советский пр., (от здания ТЭЦ до территории льнокомбината)
	2797098.72
	0,00

	23
	Центральный тепловой пункт
	Вологодская обл., Великоустюгский район, г. Красавино, ул. Текстильщиков, д. 13а
	496439,00
	343704,68

	ИТОГО

	22 710 177,72
	18 091 841,06